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Varavaltuutettu Ari Veikko Puska esittää 14.4.2025 valtuuston 
kokouksessa tekemissä aloitteissaan seuraavaa: 
 
Varhaiskasvatus maksuttomaksi  
Savukosken kunnalla on useita syitä harkita varhaiskasvatuksen maksujen 
poistamista. Kunnan merkittävimpinä haasteina voidaan nähdä työikäisen 
väestön väheneminen ja sitä heijasteleva pienenevä lapsimäärä. 
Kunnassa on otettava käyttöön kaikki mahdolliset keinot näiden 
korjaamiseksi. Maksuton varhaiskasvatus on hyvä esimerkki suhteellisen 
kevyestä toimesta, jolla voidaan vaikuttaa niin lapsiperheviihtyvyyteen kuin 
taloudellisiin houkuttimiin paikkakunnalle asettumiseksi. Mallista on 
positiivisia kokemuksia vertailukelpoisissa kunnissa.  
 
Maksullisen varhaiskasvatuksen piiriin kuuluu jo tällä hetkellä Savukoskella 
varsin pieni osa palvelun käyttäjistä, eikä loppujen osalta kerättävä maksu 
kata kuin hyvin pienen osan koko varhaiskasvatuksen kustannuksista. 
Sosiaali- ja terveyspalveluiden poistuttua kunnan taloudelliselta vastuulta 
voidaan olettaa, että yhdenkin maksuttoman varhaiskasvatuksen 
paikkakunnalle houkutteleman perheen positiivinen taloudellinen vaikutus 
ylittää varhaiskasvatuksen lisääntyvät kustannukset.  
 
Maksuton varhaiskasvatus olisi paitsi osoitus yhdenvertaisuudesta, myös 
askel kohti perhe- ja lapsimyönteisempää kuntaa. Muiden joukossa, tämä 
olisi jälleen yksi hyvä syy asettua Savukoskelle.  
 
Kuntapäättämisen osallistamismalli  
Vaikka Savukoskella tehdään lähinnä hyviä päätöksiä, vaikuttaa niiden 
osallistavuus olevan kuntalaispalautteen perusteella usein heikolla tolalla. 
Eri kuntalaisryhmien edustajan läsnäolo päätöksenteossa on hyvä apu, 
mutta parempaankin voidaan pystyä. Kunnan tulisikin järjestää matalan 
kynnyksen avoimia tapaamisia luottamushenkilöiden ja eri 
kuntalaisryhmien välillä. Tällaisina ryhminä voidaan pitää esimerkiksi 
koululaisia, vanhuksia, yrittäjiä ja yhdistystoimijoita. Tapaamistilaisuuksien 
tulisi olla säännöllisiä ja yksittäisten päätösten valmisteluun sitomattomia, 
esimerkiksi joka vuoden alussa ja valtuustokauden alkajaisiksi. 
 
 

Esittelijä Vt. kunnanjohtaja Joonas Rentola 
   
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee Ari Veikko Puskan tekemät valtuustoaloitteet 

tiedoksi. Varhaiskasvatuksen maksuttomuutta koskeva aloite ohjataan 
sivistyslautakunnalle valmisteltavaksi ja otettavaksi huomioon vuoden 2026 
talousarviovalmistelussa. Kuntapäättämisen osallistamismallia koskeva 
aloite ohjataan hallintotoimeen. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 
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